АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2022 № 208
г. Кирово-Чепецк

О перечне главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Кирово-Чепецкого района Кировской области

В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  160.2  Бюджетного  кодекса

Российской  Федерации,  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  16.09.2021  №  1568  «Об  утверждении  общих  требований  к

закреплению  за  органами  государственной  власти  (государственными

органами)  субъекта  Российской  Федерации,  органами  управления

территориальными  фондами  обязательного  медицинского  страхования,

органами  местного  самоуправления,  органами  местной  администрации

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита

бюджета  и  к  утверждению перечня  главных  администраторов  источников

финансирования  дефицита  бюджета  субъекта  Российской  Федерации,

бюджета  территориального  фонда  обязательного  медицинского

страхования,  местного бюджета» администрация Кирово-Чепецкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  перечень  главных  администраторов  источников

финансирования  дефицита  бюджета  Кирово-Чепецкого  района  Кировской

области (далее – перечень) согласно приложению.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации

Кирово-Чепецкого  района  Кировской  области  от  16.12.2021  №  227  «О

перечне  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита

бюджета Кирово-Чепецкого района Кировской области».

3. Подготовка  постановления  администрации  Кирово-Чепецкого

района Кировской области о внесении изменений в перечень осуществляется

финансовым  управлением  администрации  Кирово-Чепецкого  района

Кировской  области  на  основании  предложений  главных  администраторов

источников  финансирования  дефицита  бюджета  Кирово-Чепецкого  района

Кировской  области  в  срок,  не  превышающий  10  рабочих дней  со  дня

предоставления соответствующего предложения.

4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его

официального опубликования в Сборнике основных нормативных правовых

актов  органов  местного  самоуправления  Кирово-Чепецкого  района  и  на

официальном  сайте  Кирово-Чепецкого  района  и  применяется  к

правоотношениям,  возникающим при  составлении  и  исполнении  бюджета

Кирово-Чепецкого района Кировской области,  начиная с бюджета на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Глава Кирово-Чепецкого района
Кировской области    С.В. Елькин

                                                                           Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
от 21.12.2022 № 208

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Кирово-Чепецкого района  Кировской области

Код
админист

ратора

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источника

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита бюджета,
наименование кода группы, подгруппы, статьи и

вида источника

936
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ
936 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными районами кредитов

от  кредитных  организаций  в  валюте  Российской
Федерации

936 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение  муниципальными  районами  кредитов
от  кредитных  организаций  в  валюте  Российской
Федерации

936 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение  кредитов  из  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте
Российской Федерации

936 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами  муниципальных  районов
кредитов из других бюджетов бюджетной системы
Российской  Федерации  в  валюте  Российской
Федерации

936 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат  бюджетных  кредитов,  предоставленных
другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации  из  бюджетов
муниципальных  районов  в  валюте  Российской
Федерации

936 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление  бюджетных  кредитов  другим
бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации из бюджетов муниципальных районов
в валюте Российской Федерации

912

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

912 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов

912 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов

___________

	Приложение
	УТВЕРЖДЕН